令和４年７月６日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

 (公印省略)

次期感染症サーベイランスシステムに係るネットワーク疎通確認について

（協力依頼）

 平素は、本会事業の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 標記システムに関しましては本年５月２５日付の本会通知にてご案内したとこ

ろです。このたび大阪府より、本年７月７日から１５日の期間で、ネットワーク

疎通確認を実施する旨の連絡がありました。作業要領（大阪府通知）をもとに、

可能な範囲で疎通確認をお願いしたいとのことです。大阪府通知に関しまして

は、下記サイト（QR表示）に掲載されています。

 貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関へのご周知をお願い申し

上げます。

●大阪府通知より引用

 【概要】

・疎通確認期間：７月７日（木）～７月15日（金）
・接続先URL：

①本番環境 https://kansensyo-sys.mhlw.go.jp/connection_test.html

②デモ環境 https://kunren.kansensyo-sys.mhlw.go.jp/connection_test.html

・接続失敗時の報告先  sotsukakunin@gbox.pref.osaka.lg.jp

報告期限：７月20日（水） ※失敗時のみご報告ください

【留意事項】

・ネットワークの疎通確認への参加は任意ですが、可能な範囲でご協力お願いい

たします。

・現時点では、標記システムのアカウントは発行できませんので、最寄りの保健

所への問い合わせ等はお控え願います。

・接続できない場合のみ、「【接続失敗時返信用】疎通確認結果連絡票」に記入

し、上記報告先にご提出ください。なお、上記報告先では標記システムに関す

る質問等を受け付けておりませんので、お問い合わせをいただいても、返信い

たしかねますので、ご了承ください。

・大阪府問合せ先：大阪府健康医療部感染症対策企画課個別事象対応グループ

TEL 06-6944-9156
 【大阪府ホームぺージ】

令和４年度感染症法関係通知（掲載期間：令和4年7月20日まで）

https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa4nentuti.html

【担当】

大阪府医師会地域医療１課

（TEL:06-6763-7012）

https://kansensyo-sys.mhlw.go.jp/connection_test.html
https://kunren.kansensyo-sys.mhlw.go.jp/connection_test.html
https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa4nentuti.html